华水团字[2005]13号

关于在龙子湖校区开展

 “我的生活，我负责”主题活动周的通知
各系团委：

为了帮助新生尽快完成从高中生到大学生的角色过渡，适应全新而陌生的生活环境、人生角色、生活内容与方式上的巨大变化，使其最大程度地减少对陌生世界的迷茫与疑惑，给自己的大学生活有一个初步的认识与定位；也为了帮助新生调适和排解心理上的困扰，使其拥有积极健康的心态；同时在学生中宣传和普及心理健康知识，使其增强心理健康意识，增强心理调控能力。院团委决定于2005年12月2日至12月11日，在我院龙子湖校区开展以“我的生活，我负责”为主题的新生适应大学生活的活动周。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位：院团委

承办单位：大学生心理健康教育中心 大学生社团联合会

二、活动主题：“我的生活，我负责”

三、活动时间：12月2日—12月11日

四、活动地点：华北水利水电学院龙子湖校区

五、活动内容：

1、专题讲座

   “心理健康助你成功”（卞小华）

   “和谐人际 幸福生活”（王兰锋）

“新生心理问题与调试”（史采娥）

“提高综合素质、创造成功人生”（崔慕岳）

“”（陆珊）

2、“了解自己、完善自我”——心理普查

3、“新生活、新起点”征文大赛

4、心理剧场——影片赏析

5、校园心理体验挑战赛

6、新生生活问卷调查

7、“归来话收获” ——社会实践报告会

8、“演绎精彩人生”——心理剧演出

为了确保本次活动顺利进行，各系团委，特别是2005级团总支要高度重视、积极配合，做好有关组织实施工作。

                       共青团华北水利水电学院委员会

2005年11月29日